
Oggetto: Approvazione convenzione per l'esercizio associato delle funzioni di segreteria 

comunale tra i Comuni di Buddusò, Osidda e Borutta 

 

C O M U N E DI B O R U T T A 
Provincia di Sassari 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 51  del 28-12-2024 
 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di dicembre alle ore 17:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, presso la sede municipale 

Alla Seconda Convocazione in seduta Straordinaria Pubblica, che è stata partecipata ai 

Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

Arru Silvano Presente SOLINAS 

RENZO 

Presente 

ARRU 

SALVATORE 

MARIANO 

GIOVANNI 

Presente SPISSU EVELYN Presente 

MANCA MARCO Assente RASSU 

STEFANO 

Presente 

SAI ANTONELLA Assente MASIA 

AURORA 

Presente 

CABRAS MATTEO Assente LORENZONI 

CARLO 

Assente 

LODDE 

BENIAMINO 

Presente   

 

risultano presenti n.  7 e assenti n.  4. 

 

 

 

- Presiede il Dott.. Arru Silvano, in qualità di Sindaco 

 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 

lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. ALDO LORENZO PIRAS, 

collegato in modalità telematica,  il quale provvede alla redazione del presente verbale 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 28-12-2024 COMUNE DI BORUTTA 

Pag. 2 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto 
all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che questo Ente è interessato alla gestione del servizio di segreteria comunale in 
forma associata con altri Comuni; 

 

RILEVATO che i Comuni di Buddusò, Osidda e Borutta, previa intesa conclusa per le vie brevi, 

intendono costituire la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale, 

convenzionando gli uffici di segreteria, allo scopo di servirsi dell’opera di un solo Segretario 

Comunale; 

 

VISTO il Decreto del Ministero Dell’interno 21 ottobre 2020 avente ad oggetto: “Modalità e 

disciplina di dettaglio per l’applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle 

convenzioni per l’ufficio di segretario comunale e provinciale”, pubblicato nella GU Serie 

Generale n.297 del 30-11-2020, e, in particolare l’art. 2, rubricato “Classificazione delle 

convenzioni per l’ufficio di segreteria” e ss.mm.ii; 

 

CONSIDERATO che la nuova sede di segreteria convenzionata deve essere disciplinata secondo 

le novità introdotte dal citato Decreto; 

 

VISTO ed esaminato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del servizio di 

segreteria comunale, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO il suindicato schema meritevole di approvazione; 

VISTO il Capo II del Titolo IV del D. Lgs. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, allegati alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

CON VOTI UNANIMI 

 

DELIBERA 

 

1- DI APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione del servizio di segreteria tra i 

Comuni di Buddusò, Osidda e Borutta e di autorizzare il Sindaco alla sua sottoscrizione; 

2- DI PRENDERE ATTO: 

 che l’Ente capofila è il Comune di Buddusò, in quanto avente maggiore popolazione; 

 che la nuova convenzione ha decorrenza dalla data di assunzione in servizio del Segretario 

incaricato; 

 che la durata della convenzione è fissata in anni due e potrà essere risolta anticipatamente 

nei casi ivi previsti; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 28-12-2024 COMUNE DI BORUTTA 

Pag. 3 

 

 che la prestazione lavorativa settimanale sarà cosi ripartita: Buddusò 24 ore, Osidda 6 ore, 

Borutta 6 ore 

3- DI DARE MANDATO all’ufficio segreteria di effettuare tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti la sottoscrizione della convenzione; 

4- DI DICHIARARE infine, a seguito di separata votazione con voti unanimi il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 28-12-2024 COMUNE DI BORUTTA 

Pag. 4 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

Responsabile del Servizio 

ANGELA BONU 

 

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

ANGELA BONU 

 

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termine di legge. 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Silvano Arru Dott. ALDO LORENZO PIRAS 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


